ESTADO DO MARANHAO

aa Joa33TCAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
Ubi If gIsUlívb fJAVâ hlUcy '

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇAO N“ 808/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RJ), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colcndo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: SOLICITO UM ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA NA CIDADE DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Segurança Pública, tem como função elaborar e propor

ações conjuntas no que se refere a segurança pública municipal entre os órgãos de execução

do município e os entes públicos Federais ou Estaduais da segurança pública. Tendo em vista

o grande índice de violência na cidade de Balsas, solicito a implantação da Secretaria

Municipal de Segurança Pública para somar junto aos demais órgãos no combate à

criminalidade e das diretrizes da segurança nesta cidade.

\

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 19 de outubro de 2023.

Vcrcador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coeího Noieto, n° 2008, bairro Potosi -Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com